

Atter muligt at betale med dankort på Regionstogs stationer

5. oktober 2010

Der er godt nyt til rejsende på lokalbanen: Nu bliver det igen muligt at betale med dankort i automaterne på de mest benyttede lokalbanestationer.

I slutningen af marts næste år bliver det igen muligt at betale med dankort, når man skal med Regionstog i syd- og vestsjælland. Det har ellers ikke været muligt siden juli måned.

"Vi har arbejdet intenst på en løsning, og nu er det lykkedes at finde den. Så fra marts næste år opsætter vi nye billetautomater på de 12 mest benyttede lokalbanestationer. Her vil man kunne betale med dankort, visa-electron, mastercard og andre gængse korttyper," fortæller Tommy Frost, der er områdechef i Trafikselskabet Movia.

1. juli lukkede PBS for brugen af automater, der læste magnetstripen på dankortet, fordi automater i dag i stedet skal læse chippen i betalingskortet. Dermed var det ikke længere muligt at betale med kort i de automater, der står på lokalbanestationerne. Men det har været svært at finde en leverandør af nogle nye billetautomater, forklarer Tommy Frost.

"Vi har haft opgaven med at etablere nye automater i udbud siden vinter 2009. Men ingen bød på opgaven, hvad jeg i mine 36 år i arbejdet med det her område aldrig har oplevet. Og derfor havde vi ikke et alternativ, da PBS lukkede for automaterne den 1. juli. Nu har vi fundet en løsning, og det er vi glade for," siger Tommy Frost, der beklager, at kunderne i en periode ikke kan betale med dankort.

På de stationer, hvor der ikke opsættes nye automater, vil man fortsat skulle betale med mønter, hvis man ønsker at købe billet i automaten på stationen. I løbet af efteråret bliver det muligt via rejseplanen.dk at købe billet til de lange rejser - altså de rejser, hvor man både skal benytte Regionstog og DSB.

Fakta:

Senest i slutningen af marts 2011 bliver det muligt at benytte dankort, VISA-electron og mastercard på de 12 mest benyttede lokalbanestationer:

Lolland: Nakskov, Søllested, Maribo og Saksøbing
Østbanen: Køge, Hårlev, Store Heddinge, Rødvig og Faxe Ladeplads
Vestsjælland: Nykøbing Sjælland, Asnæs og Dianalund